РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 25.05.2022 №031-06-350/22

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления
активистам и отличникам учебы, обучающимся в государственных,
частных профессиональных образовательных организациях и в
государственных, частных образовательных организациях высшего
образования , расположенных на территории города Иркутска ,
дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной
стипендии мэра города Иркутска, утвержденное постановлением
администрации города Иркутска от 17 мая 2010 года № 031-06-1166/10

В целях социальной поддержки и материального стимулирования
активистов и отличников учебы, обучающихся в государственных,
частных профессиональных образовательных организациях и в
государственных, частных образовательных организациях высшего
образования , расположенных на территории города Иркутска ,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 37, 38, 54, 56 Устава города
Иркутска, решением Думы города Иркутска от 26 апреля 2010 года
№ 005-20-100130/10 «О дополнительной мере социальной поддержки
активистов и отличников учебы, обучающихся в государственных,
частных профессиональных образовательных организациях и в
государственных, частных образовательных организациях высшего
образования , расположенных на территории города Иркутска ,
в виде единовременной стипендии мэра города Иркутска»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления активистам и
отличникам учебы , обучающимся в государственных , частных
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и я х и в

 2

государственных, частных образовательных организациях высшего
образования , расположенных на территории города Иркутска ,
дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной
стипендии мэра
города Иркутска, утвержденное постановлением администрации
города Иркутска от 17 мая 2010 года № 031-06-1166/10, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 11 ноября 2020 года № 031-06-732/0, следующие
изменения:

1) пункт 5 после слова «спортивной» дополнить словом
«, общественной»;

2) в пункте 7:
слова «1 ноября» заменить словами «1 июля»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«К ходатайству о присуждении стипендии прилагаются

следующие документы:
справка образовательной организации о количестве студентов,

о бу ч ающихс я н а т е р р и т о р и и го р од а Ирку т с к а в д а н н о й
образовательной организации;

копия документа, подтверждающего согласование кандидата на
получение субсидии с органами студенческого самоуправления;

копии документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения;
согласие на обработку персональных данных кандидата на

получение стипендии;
копия страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС);
к о п и я д о к у м е н т а о б и д е н т и ф и к а ц и о н н о м н о м е р е

налогоплательщика (ИНН);
реквизиты банковской карты.».

2 . Отделу документ ационно го обе сп еч ения и а рхива
организационного управления аппарата администрации города
Иркутска внести в оригинал постановления администрации города
Иркутска
от 17 мая 2010 года № 031-06-1166/10 «Об утверждении Положения о
порядке предо ст авления активист ам и отличникам учебы ,
обучающимся в государственных , частных профессиональных
образовательных организациях и в государственных , частных
образовательных организациях высшего образования, расположенных
на территории города Иркутска, дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной стипендии мэра города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

3 . Управлению по информационной политике аппарата

 3

администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
настоящее Постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления
возложить на заместителя мэра ‒ председателя комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска      Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е